2. Ut lites tollantur ex Academia & pax firma restituatur.

3. Ut Reversalibus se obstringant singuli Dn. Professores, quod velint vivere juxta statuta & suo defungi officio. Causam addidit, quod unus vel alter faciat officium, coeteri negligant. Et quod privata quaerant commoda domini professores exinde collegit, quod mensam communem neglexerit.

4. Quod velit bona Academiae restituere si consentire velint Dn. Professores, ut Ill. Dominus quatuor constituat inspectores, duos e numero Dn. Professorum & duos e primarijs Officialibus Regijs, quae tamen duo posteriores ad tempus solum erunt, donec status Academiae ad meliorem [7;19v] statum fortunam perveniet. Et si requirunt Dn. // Professores, dabit Il[.] Dn. Generalis reversales, quod statim, quando in statum meliorem pervenerit Academia, ij duo posteriores sint iterato dimittendi.

Responditur ad 1.

Quod Dn. Camerarius hodie acceperit prioris Anni rationes, et in ijs acquisquerit. Et quamprimum posterioris Anni rationes acceperimus a praefecto statim edemus.

Responditur ad 2. Affirmative. Sed Dn. D. Virginius respondit se quidem inire velle pacem & conditiones pacis acceptare.

Respondetur ad 3, modo particula Wider inseratur. Alios reservat sibi actionem injuriarum. Qui jam dedere Reversales, ij exhibebunt copias de novo subscriptas. Et qui nedum dederunt, dabunt.

Respondentur ad 4.

Dn. M. Schomerus, consentit. Dn. D. Belovius consentit. Dn. D. Ludenius consentit & petit, ut si fieri possit in Reversalibus exprimaturn certum tempus sive terminus ad quem. Dn. D. Heinius cedit necessitati ad tempus. Dn. D. Virginius consentit in totum. Mag. Dn. Rector M. Salomon consentit.

Ergo

consensus est, ut tamen quando Academia ad meliorem statum pervenit, duo illi officiales clementer dimittantur.

1638: 1. oktoober

1. Põhiline on, et härrad professorid tagastaksid akadeemia maavalduse haldamise aruanded.

2. Et akadeemiast kaoksid tülid ja seataks jalule kindel kodurahu.

3. Et kõik professorid võtaksid allkirjaga endale kohustuse elada põhimääruse kohaselt ja täita oma ametikohustust. Põhjust selleks on andnud asjaolu, et mõned küll täidavad ametikohust, ülejäänud suhtuvad sellesse hooletult. Ja et härrad professorid on omakasu peale väljas, mis ilmneb ühisteoistlustamise hooletusse jätmisest.

4. Et ta püüab tagastada akadeemiale maavaldused, kui härrad professorid nõustuksid, et härra hiilgus seaks ametisse neli inspektorit, kaks härrade professorite ja kaks nimekate riigiametnike seast. Siiski on kaks viimast vaid ajutiselt, kuni akadeemia seisukord parema pöörde võtab. Ja niipea kui hr. professorid paluvad, annab Tema hiilgus hr. kindral kirjaliku tõendi, et otsekohe, kui akadeemia seisukord paraneb, tuleks need kaks viimatinimetatut uuesti lahti lasta.